
PROTOKÓŁ NR 28/2022 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 28 stycznia 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

4. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

5. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Wiercińska Iwona, Zalewska 

Katarzyna,  

6. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech, Matwiejuk Jarosław, Zambrowski Paweł, 

7. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, 

Matwiejuk Jarosław, Zawadzki Piotr, 

8. Małgorzata Jóźwiak, 

9. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

10. Milena Korniluk, z-ca Wójta Gminy, 

11. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy 

 

Nieobecni: Jakimiuk Anatol  

 W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 28 stycznia 

2022 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który przedstawił zebranym 

porządek posiedzenia: 

1. Omówienie sprawozdań za 2021 rok: 

1) Z działalności komisji stałych Rady Gminy Boćki, 

2) Z realizacji programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi, 

3) Z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki, 

2. Omówienie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Boćki na rok 

2022, 

3. Analiza rejestru umów urzędu gminy za 2021 rok, których stroną jest gmina Boćki, 

4. Przedstawienie odpowiedzi udzielonych Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku 

na nieprawidłowości zawarte w protokole pokontrolnym dot. Gospodarki finansowej gminy 

z 2021 roku, 

5. Sprawy różne i bieżące gminy: 

1) Wydanie opinii na temat sprzedaży działek gminnych. 
 

Ad pkt. 1.1 Przewodniczący posiedzenia komisji poinformował, że sprawozdania z działalności 

komisji Rady Gminy Boćki wszyscy otrzymali. Zapytał czy są pytania i uwagi do sprawozdań. 

Radni uwag nie zgłosili. 



Ad pkt. 1.2 Głos zabrała Wójt Gminy informując, że sprawozdanie radni otrzymali. Dodała, że 

kwota wpisana w programie, czyli 20 tys. zł została wykorzystana. Ogłoszone były dwa 

konkursy, w których wpłynęło po jednym wniosku w każdym półroczu 2021 roku na 

dofinansowanie, pochodzące od Klubu Piłkarskiego Bocian Boćki. Przyznane dotacje zostały 

rozliczone. Pani Krystyna Piotrowska zwróciła się z prośbą o możliwość wglądu do 

dokumentacji rozliczeniowej jaką składał Klub Piłkarski Bocian Boćki. Skarbnik Gminy 

przyniosła sprawozdanie złożone przez Klub Piłkarski Bocian Boćki wraz z dokumentacją o 

poniesionych wydatkach. Zauważyła, że gmina nie wymaga od organizacji pozarządowej 

dokładnego podania np. ilu piłkarzy brało udział w badaniach okresowych. Wójt Gminy 

wyjaśniła, że organizacja przedłożyła wszystkie faktury i dokumenty księgowe potwierdzające 

poniesione wydatki. Radna Krystyna Piotrowska zauważyła, że może należy zmienić tok 

rozliczeniowy i wymagać szczegółów jak np. ilu piłkarzy przeszło badania, ilu piłkarzom 

zakupiono buty itp.  

Ad pkt. 1.3 Wójt Gminy poinformowała, że sprawozdanie radni otrzymali, poprosiła o 

zadawanie pytań. Dodała, że część stada zdziczałych krów została odłowiona, zaś nadal na 

wolności pozostają cztery sztuki, które są nie do złapania. Powiedziała, że gmina pokryła koszty 

przyjazdu osoby, która miała odłowić zdziczałe krowy. Radny Wojciech Wierciński zauważył, 

że psy które zostały odłowione we wsiach Hawryłki i Starowieś miały właścicieli. Pani Wójt 

poinformowała, że były to psy, których właściciele zmarli i nie było komu się nimi 

zaopiekować. Radny Wojciech Wierciński zauważył, że powinni to zrobić spadkobiercy. 

Dodał, żeby gmina niezbyt chętnie rozwiązywała tego typu problemy, bo tylko na tym traci 

budżet. Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli ma głosy od mieszkańców, że psy są bezpańskie, 

głodne i agresywne to musi reagować. Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad pkt. 2 Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi na obecny rok radni otrzymali. Wójt Gminy zauważyła, że projekt 

będzie uzgadniany z instytucjami zewnętrznymi m.in. z Powiatowym Inspektoratem 

Weterynarii w Bielsku Podlaskim. Radni pytań nie zgłosili. 

Ad pkt. 3 Pani Wójt poprosiła o zadawanie pytań w temacie. Pan Wojciech Wierciński zapytał 

czego dotyczyła naprawa instalacji elektrycznej w budynku po Szkole w Wiercieniu. 

Poproszono Pana Mirosława Kolejkowicz, który odpowiedział, że naprawa była konieczna 

ponieważ po jednej z burz w miesiącu lipcu 2021 roku spalił się kabel doprowadzający prąd do 

budynku. Radny zapytał również, czego dotyczyła umowa na wznowienie znaków graficznych. 

Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że w miejscowości Śnieżki chodziło o wytyczenie drogi 

gminnej, którą oglądaliśmy wspólnie z radnymi podczas komisji wyjazdowej latem. Zaś w 

Bodakach również chodziło o wytyczenie drogi ale z pieniędzy pochodzących z funduszu 

sołeckiego. Pani Krystyna Piotrowska nawiązała do umowy na zakup paliwa i zauważyła, że 

zbiornik na paliwo nadal jest nie zakupiony, a paliwo jest dowożone w kanistrach. Radni 

dyskutowali co jest korzystniejsze dla gminy. Pani Milena Korniluk tłumaczyła, że gmina nie 

zużywa tyle paliwa co rolnicy. Tankowanie paliwa letniego po podpisaniu umowy mogłoby 

spowodować, że nie zostanie ono zużyte i zamarznie zimą. Dodała, że ta firma z którą mamy 

podpisaną obecnie umowę, nie dowozi paliwa na miejsce. Pan Piotr Zawadzki zauważył, że 

miejsce na usytuowanie zbiornika jest, należy tylko postarać się o bezpośredni dojazd. Radni 

w większości stwierdzili, że zakup zbiornika będzie bardziej ekonomiczny dla gminy. Wójt 

Gminy poinformowała, że w marcu będą zmiany do budżetu i wówczas postaramy się 

uwzględnić zakup zbiornika na paliwo. Radni rozmawiali również o uczestnikach projektu 



Centrum Integracji Społecznej. Wójt Gminy tłumaczyła, że grupa wykluczonych społecznie, są 

to osoby, z którymi się gorzej pracuje niż z dziećmi w przedszkolu. Pani Krystyna Piotrowska 

zauważyła, że w przyszłości radni chcieliby aby każdy tego typu projekt zanim gmina przystąpi 

do niego, został przedstawiony radnym do zaaprobowania. Radny Adam Król zauważył, że na 

Pasiece zamontowano solarne oświetlenie uliczne z funduszu sołeckiego, jednak jego zdaniem 

nie spełnia ono oczekiwań, ponieważ lampy świecą zbyt słabo, lepsze byłoby oświetlenie LED. 

Pani Milena Korniluk dodała, że niedawno zostały zamontowane a obecna pora roku nie 

obfituje w promienie słoneczne. Jej zdaniem należy poczekać do wiosny i wówczas się okaże 

jakie możliwości daje tego typu oświetlenie uliczne. Więcej pytań nie zgłoszono.  

Ad pkt. 4 Pani Krystyna Piotrowska zwróciła się do Wójt Gminy pytając dlaczego nie 

powiedziała prawdy radnym jak pytali ją we wrześniu i październiku czy jest protokół z kontroli 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. A odpowiedź dla RIO była dana w lipcu. 

Pani Wójt wyjaśniła, że odpowiedź była udzielana na zalecenia pokontrolne a protokół był 

później. Radni pytali o zalecenia pokontrolne. Skarbnik Gminy wyjaśniała zalecenia dotyczące 

podatku od nieruchomości, które powinny płacić Wodociągi Podlaskie. Pytano również o 

książkę wyjść pracowników. Pani Mirosława Andrzejuk poinformowała ,że zalecenia nie 

dotyczyły wyjść pracowników tylko wyjazdów służbowych i pobierania delegacji na wyjazdy. 

Radna Krystyna Piotrowska pytała o liczbę gospodarstw agroturystycznych i czy złożyły one 

stosowną deklarację na odpady komunalne. Natomiast mieszkaniec gminy Pan Waldemar 

Rynans poruszył temat ogłaszania przetargów przez gminę. Zauważył, że w lipcu 2021 roku 

zostało wydane zarządzenie nr 23/2021 i zapytał czy wszystkie zapytania były wysyłane 

zgodnie z zarządzeniem. Pani Milena Korniluk odpowiedziała, że wszystkie zapytania ofertowe 

były wysyłane i upubliczniane zgodnie z obowiązującym regulaminem. Pan Piotr Zawadzki 

zauważył, iż powinny być one upubliczniane na stronie gminy oraz tablicach ogłoszeń przy 

urzędzie gminy, jak również w sołectwach gminy.  

Ad pkt. 5 Pani Wójt poinformowała, że w minionym tygodniu razem z sołtysami Gminy Boćki 

uczestniczyła w spotkaniu opłatkowym z biskupem. Spotkanie odbyło się w firmie Pronar w 

Siemiatyczach. Poinformowała, że podczas spotkania odbyło się losowanie nagród w wyniku 

którego Dziekan Hajnowski wylosował nagrodę, którą następnie przekazał dla gminy Boćki. 

Po rozmowach z firmą Pronar udało się nam zamienić wylosowany sprzęt na ten dla nas 

przydatny rozsiewacz do piasko-soli. Dodała również, że za otrzymane 50 tys. zł został 

zakupiony rozsiewacz do piasko-soli na kołach. Radny Adam Król zapytał czy postawiona 

będzie wiata na przystanku w Boćkach, zaś Pan Piotr Zawadzki zauważył, że wiata z blach to 

koszt w granicach 10 tys. zł. Natomiast mieszkaniec gminy powiedział, że dzierżawa lokalu na 

przystanku w Boćkach się skończyła to może należałoby wyremontować lokal i przywrócić 

jego dawną funkcję. Wójt Gminy poinformowała, że zgłosiły się osoby chętne wydzierżawić 

lokal na przystanku. A jeżeli radni chcą wiatę to należy uwzględnić to w zmianach do budżetu 

gminy na rok 2022.  

Pani Wójt powiedziała, że pojawił się chętny na zakup działki gminnej o powierzchni 0,01 ha 

położonej w miejscowości Boćki. Radni wyrazili pozytywną opinie co do sprzedaży działki. 

Wójt powiedziała, że sprzedaż będzie bezprzetargowa. Dodała, że chciałaby żeby kupujący 

zapłacił kwotę, która będzie w stanie pokryć koszty operatu szacunkowego.  

Pani Walentyna Koptewicz zapytała czy wiadomo coś w sprawie oddzielnego wjazdu do bloku 

przy szkole w Andryjankach. Pani Milena Korniluk poinformowała, że wpłynęło do urzędu 



pozwolenie ze Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim. Radna pytała również czy są 

chętni do zakupu lokali w Andryjankach. Pani Wójt odpowiedziała, że nie wpłynęła żadna 

oferta. Dodała, że sprawa w sądzie z byłym lokatorem mieszkań w bloku w Andryjankach 

została wygrana i Pan wpłacił zaległy czynsz. 

Następnie Wójt Gminy poprosiła radnych o propozycje remontów dróg, na które gmina może 

złożyć wniosek w ramach kolejnego naboru z Programu Polski Ład. Pani Milena Korniluk 

poinformowała, że zostanie złożony wniosek na modernizację Szkoły Podstawowej w 

Andryjankach i zaproponowała remont drogi na Kworesie oraz chodnik i parking do cmentarza. 

Mówiła również o drogach Wiercień do drogi ze Starowsi oraz o przedłużeniu ulicy 

Grunwaldzkiej w Boćkach. Radni podawali swoje propozycje remontów dróg takie jak droga 

Wiercień-Szumki, droga stanowiąca przedłużenie ulicy Akacjowej w Boćkach wychodząca do 

drogi do Jakubowskich, droga na tzw. Grabarkę, czy też drogi Jakubowskie-Skalimowo i 

Jakubowskie do drogi do Solnik. Pani Wójt powiedziała, że niektóre propozycje remontu dróg 

nie zamknął się w 5 mln zł. Pani Milena Korniluk dodała, że nie muszą to być tylko drogi może 

być np. budowa żłobka i przedszkola lub np. kompostownik. Pan Piotr Zawadzki zauważył, że 

może stworzyć ankietę na portalu fb gminy, żeby mieszkańcy mogli się w tym temacie 

wypowiedzieć.  

Pan Piotr Zawadzki zwrócił się z prośbą o wymianę uszkodzonych hydrantów tak aby w razie 

potrzeby były czynne i można było do nich dojechać bez utrudnień. 

Wójt Gminy poinformowała radnych, że na ternie gminy pojawił się duży inwestor, który 

podpisał już umowę przedwstępną zakupu 22 ha gruntów w obrębie miejscowości Krasna Wieś 

i będzie tworzył pierwszy Podlaski Klaster Rolniczy. Radni dopytywali jaka będzie 

prowadzona na tych gruntach działalność. Wójt Gminy dodała, że w danej chwili jeszcze nie 

jest to dla niej wiadome.  

Pan Piotr Zawadzki zauważył, że mieszkańcy zwrócili się do niego aby w Boćkach na DK 19 

przejścia dla pieszych powstały również przed mostem oraz przy ulicy Akacjowej. Pani Milena 

Korniluk zaznaczyła, że my nie możemy sobie wybrać gdzie chcemy mieć przejście dla 

pieszych, ponieważ to GDDKiA biorąc pod uwagę przepisy ruchu drogowego ostatecznie 

decyduje gdzie owe przejście dla pieszych będzie zlokalizowane. Dodała że urząd gminy 

występował o lokalizację przejścia dla pieszych przy stawach. 

Pani Walentyna Koptewicz zauważyła, że na odcinku drogi krajowej nr 19 z Bociek do 

Andryjanek zginęły 22 osoby. Dodała, że należy umieścić informację „czarny punkt”, która 

może wpłynie na kierowców.  

Pan Waldemar Rynans zauważył, że do realizacji grantu na fotowoltaikę gmina zatrudniła 

inspektora nadzoru. Dodał, że zadzwoniono do niego, że należy we wniosku dokonać 

poprawek, gdy poprawki zostały złożone za 5 dni otrzymał telefon, iż należy dokonać kolejnych 

poprawek. Zwrócił się do Wójt Gminy aby zdopingowała inspektora nadzoru do wnikliwej 

analizy przedkładanych mu przez inwestorów dokumentów i nie wzywanie po kilka razy do 

poprawek. Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 Protokołował: Magdalena Kozłowska 

  Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

                     Piotr Zawadzki                                          Walentyna Koptewicz 


